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HEI KAIKILLE JÄSENILLE , 
olen Kalle Ranto, yhdistyksen uusi puheenjohtaja.  
 

Olen ollut Nummenmäen Pientalojen hallituksessa 
vuodesta 2016 lähtien vastaten lähinnä weppisivuista 
ja jäsenasioista. Viime vuonna varapuheenjohtajan 
pesti tarkoittikin puheenjohtajuutta, kun Samille tuli 
tärkeämpiä menoja. Koska viime syksynä muita haluk-
kaita ei löytynyt, olen nyt nimellisestikin puheenjoh-
taja. 
 

Olen syntynyt Tampereella 1974 ja käynyt kouluni 
siellä. Tulin opiskelemaan matematiikkaa Turun yli-
opistoon 1994 ja päädyin laitokselle töihin. Tutkijatoh-
torikauden jälkeen lähdin 2008 Saloon Nokialle 
"oikeisiin töihin" ja nykyinen työ on hyvin pitkälle sa-
maa jatkumoa – eli radiovastaanotinalgoritmien suun-
nittelua. Työpaikkani siirtyi juuri Hippoksensillan ja 
Turku Energian väliin, eli pääsen työmatkapyöräillessä 
seuraamaan Itäharjun teollisuusalueen muodonmuu-
tosta. Romuliike jo lopetti naapurissa.  
 

Olen asunut Kirkkotien ensimmäisessä kerrostalossa 6 vuotta ja Keskikadulla oma-
kotitalossa nyt 21 vuotta. Kolme aikuista poikaa opiskelevat tekniikkaa; kaksi Tam-
pereella, eli ympäri mennään ja yhteen tullaan. Turku ja erityisesti Nummenpaka on 

hyvä paikka asua ― omaleimainen alue lähellä keskustaa. 
 

Nummenmäen Pientalot on 102-vuotiaana yksi vanhimpia ja jäsenmäärältään suu-
rin kaupunginosaomakotiyhdistys Turussa. Kaavoitus ja kaupunkikehitys kiinnosta-
vat minua ja nyt voin yhdistää kiinnostukseni paikalliseen vaikuttamiseen. Mitään 
kovin uutta ja ihmeellistä ei ole juuri näköpiirissä, mutta ideoita saa aina heitellä. 
Hallituksessa on tiedossa vastuunjakoa nuoremmille, mutta koitetaan pitää yhdistys 
elinvoimaisena myös seuraavat 100 vuotta. 
 

Tammitien kulman kaava valmistui, mutta rakentaminen taitaa viivästyä suhdan-
teista johtuen. Seuraava isompi rakentaminen lähistöllä kohdistunee vanhan vesi-
laitoksen alueelle. Täydennysrakentaminen ja uudet asukkaat voivat parhaimmil-
laan tarkoittaa lisää palveluja myös meille vanhoille asukkaille. Yritämme 
yhdistyksenä olla säilyttämässä alueen identiteettiä kasvavan kaupungin puristuk-
sessa. 
 

Kaikenlainen ideointi on sallittua ja jopa toivottavaa. Ottakaa yhteyttä. 
Nähdään tapahtumissa ja kokouksissa!                        ― kalleranto@gmail.com 



 
 

KAARINA LEINONEN IN MEMORIAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
KEVÄTKOKOUS 2024 
 

Yhdistyksemme kevätkokous maaliskuussa oli kahdessadas 
kolmas jäsenkokous perustamisen jälkeen. Tosin luku ei pe-
rustu pöytäkirjoihin vaan olettamaan, että kaikki sääntöjen 
mukaiset kokoukset on aikojen saatossa pidetty. Korona-aika 
toi haasteita; niistä selvittiin etäyhteyksien avulla. Sota-ajan 
kokouksista ei ole tietoa. 
 

Yhdistyksessä on ollut 16 puheenjohtajaa ennen kuin nykyinen 
puheenjohtaja Kalle Ranto otti nuijan käteensä. Entisistä 
kolme, Kaarina Leinonen, Jukka Tuohi ja Reijo Aulio, on ni-
metty kunniapuheenjohtajiksi. 
 

Jäseniä jäsenkokouksissa käy hyvin vähän. Hyvä kun saadaan pöytäkirjantarkastajat va-
littua. Kevätkokouksessa käydään läpi, mitä viime vuonna tuli tehtyä ja hyväksytään toi-

mintakertomus. Menneen vuoden taloudenpito selvitetään perusteellisesti. ― Kumma, 
kun sekään ei jäseniä kiinnosta.  
 

Kevätkokouksen tärkein päätös on tilinpäätöksen hyväksyminen ja vastuuvapauden 
myöntäminen. Siitä päätettäessä puhetta johtaa hallituksen ulkopuolelta valittu jäsen. 
Tänä vuonna homman hoiti mallikkaasti Sulo Martikainen, ja pöytäkirjan tarkastivat 

Märtha Merne Pettersson ja Matti Pohjola. ― UVa 

 

Kaarina Leinonen  
In Memoriam 
 

    Vain harva meistä muistaa Kaarina Leinosen pitkän 
ja toimeliaan puheenjohtajakauden viime vuositu-
hannella, ja vielä harvempi muistaa hänen toimin-
tansa  yhdistyksen  taitavana  sihteerinä  sitä ennen. 
 

    Eittämättä  on Kaarinan  ansiota, ettei  Peräpakalle 
aikanaan noussut korkeita kerrostaloja pilaamaan vanhan pientaloalueen mil-

jöötä. ― Juuri hänen toimestaan jäsenille ruvettiin jakamaan monistettuja jä-
sentiedotteita.  
 

    Kaarina Leinosen luovuttua aktiivitoiminnasta hänet nimettiin kunniapuheen-
johtajaksi ja pian sen jälkeen Pakan Tytöksi 2006.  
 

    Kysyttäessä kumpaa hän arvosti enemmän, vastaus oli, että Pakan tyttö hän 
oli ollut sydämessään aina, jo lapsuudesta. Nyt hän oli saanut sille virallisen vah-
vistuksen. ― Nyt Kaarina on poissa. 
 

Kuvassa Pakan Tyttö 100-vuotisjuhlassamme 

 
 



 
 

OMENAPUUT ON LEIKAT TU ! 
 

Maaliskuun lopulla saatiin taas kerran 
rutkasti tietoa omenapuiden leikkaus-
mestariltamme Juhani Lyytiseltä, joka yksi-
kätisenäkin osasi antaa hyviä neuvoja asiaan 
vihkiytymättömille. Kiitokset Jussille! Kiitos 
myös isäntäparille, jonka kertoman mukaan 
heidän pihallaan on peräti 100-vuotta 
vanhoja omppupuita! 
 

Tässä muutama tärkeä pointti leikkaamisesta,  ensi kevät jo mielessä:  
 

 Ajankohta on silloin hyvä, kun yöpakkaset ovat ohi. 
 Älä leikkaa enää, kun silmut ovat auenneet. 
 Vesiversojen (pystyyn kasvavat piiskat) lisäksi olisi hyvä poistaa toisiaan han-

kaavat tai ristiin kasvavat oksat ― perinnetiedon mukaan karvalakki täytyy 
saada heitettyä oksistojen läpi.  

 Silmujen suunnalla on merkitystä: pääsääntöisesti sivulle päin suuntautuvat 
tuottavat hedelmää, pystyyn kasvavat vesiversoja.  

 Älä leikkaa liian läheltä silmua, sillä jäljelle jäävä torso yleensä kuivuu joltakin 
matkalta. Liian läheltä leikattu kuivattaa myös silmun.  

 Uusia vesiversoja voi leikata juhannukseen asti, jolloin ne voi katkaista jopa il-
man saksia.                   T.L. 

 
 

 

P IHAKIRPPIS PAKALLA  18.5. 
 

Kiikuta aarteesi pihalle ja ripusta ilmapalloja 
näkyville myyntipaikan merkiksi lauantaina 18.5. 
kello 10–14.  
 

Kirppiksestä ilmoitetaan kartan kera omilla 
Facebook- ja kotisivuillamme, TS:n Minne tänään 
-sivulla lauantain lehdessä ja netissä, jossa myös 
on kartta.  
 

Karttaan saat oman paikkamerkkisi ilmoittamalla 
osoitteesi pikaisesti Taru Lehtoselle teksti- tai 
WhatsApp-viestillä numeroon 050 376 4076 tai  
sähköpostilla os. tarulehtonen@icloud.com.  
 

Kaunis  i lma ja ostosryntäys ovat toiv el istal la.  Peukut pystyyn, 
että toiveet toteutuvat.  



 
 

PUUTARHAPÄIVÄ FLÖRISSÄ  25.5. 
 

Tänä vuonna retkeilemme kesäkukka- ja taimiostoksille Flörin 
puutarhamyymälään Peltolaan. Matka sinne taittuu omatoimisesti, 
mutta tietysti kimppakyytejä suosien.  
 

Puutarhan väen kanssa on sovittu, että olemme paikalla lauantaina 25.5. kello 11. 
Lyhyen esittelyn, uuden perennapenkin perustamis- ja vanhan elvytysohjeiden 
jälkeen jokainen voi tehdä ostoksia mielensä ja tarpeidensa mukaan. Alennus-
kuponkeja on luvassa, ja perenna- ja kesäkukkavalikoimat ovat parhaimmillaan.  

 

Tiedätkö, mitä on villapellet? 
Tiedätkö mihin sitä käytetään?  
Se selviää sinulle Flörissä! 
 

Osoite on varmasti tuttu, se on 

Kaurakatu 43. ― Sinne siis! 
 

Tavataan Flörissä isolla joukolla!  
 
 

 

TALKKAREISTA JA 

TALKKAREIDEN KESÄTÖISTÄ 
 

Kesä tuo tullessaan Pakan pihoille monen-
laista puuhaa ja pöhinää. Suunnitellaan 
uutta ja kunnostetaan vanhaa; mieluista 
hyötyliikuntaa kotipuutarhureille. Vaan entä sitten, jos eteen tulee jotain yllättävää 
eivätkä kaikki pihahommat sujukaan ihan omin voimin? 
 

Ei syytä huoleen, avuksi voi kutsua yhdistyksen oman talkkarin tekemään niitä hom-
mia, joihin voimat tai aika eivät riitäkään. Talkkarin voi tilata kaivamaan uuden kuk-
kamaan perustuksen, tyhjentämään kompostin tai vaikka pesemään terassin. 
Ikkunoiden pesu ja mattojen tamppaus kuuluvat talkkareiden työnkuvaan. Samoin 

nurmikon leikkaus. ― Talkkarin voi tilata leikkaamaan nurmikon tarvittaessa, mutta 
hänen kanssaan voi tehdä myös ”huoltosopimuksen” esimerkiksi lomareissun 
ajaksi. Silloin hän käy leikkaamassa nurmikon, kastelee kukat, tyhjentää postilaati-
kon ja pitää pihamaan asutun näköisenä. 
 

On syytä muistaa, että talkkarimme eivät ole alan ammattilaisia, vaikka ovatkin tot-
tuneita tekemään monen moisia töitä puutarhassa. Heille pitää kertoa tarkkaan, 

mitä pitää tehdä ja antaa talon työkalut tekemiseen. ― Yhdistyksen koneitakin voi 
lainata talkkareiden töiden helpottamiseksi. 
 



 
 

KESÄRETKI  8.6. 
 

Nyt on tiedossa nami-nami kesäreissu! 
Perinteinen kesäretkemme suuntautuu 
Vantaalle, Fazerin vierailukeskukseen.  
Jo itse rakennus on näkemisen arvoinen. 

 

Aluksi osallistumme 
tunnin mittaiselle 
opastuskierrokselle ja tutustumme Fazerin toimintaan, pitkään 
historiaan, tarinoihin, innovaatioihin ja laajaan tuotevalikoi-
maan. Maistiaisiakin on tarjolla. Kierroksen päätteeksi jokainen 
vieras saa mukaansa tuotekassin!  
 Opastuksen jälkeen tiedämme 
Fazerista paljon muutakin kuin tutun 
Fazerin sinisen. 

 

Seuraavaksi nautimme Fazer Cafe Fazerilassa lounaan. Tarjolla on salaattibuffet, 
lämmin ruoka, kasvislisuke sekä hedelmä ja kahvi. 
 

Lounaan jälkeen on mahdollisuus ainutlaatuiseen shoppailuun Fazer Experience 
myymälässä. Tarjolla on kaikkea mahdollista: makeisia lakupatukoista konveh-
tirasioihin, Alku-mysliä, Oululainen-hapankorppuja, Aito-välipaloja, smoothieita, 
tuoretta leipää ja viimeisimpiä uutuuksia sekä vaihtuva valikoima edullisia löytöjä. 
Kuulostaako houkuttelevalta?  
 

Retken seuraava kohde ei ole perinteisesti puutarha, vaan nyt pistäydymme Helsinki 
Outlet -kylässä, jossa on tarjolla merkkituotteita vaikka kuinka.  
Jos lapsia ei shoppailu huvita, kylästä löytyy heille ajankuluksi   
 

 
 
 
 
 

 

 
Shoppailuaikaa on noin tunnin verran, joten on hyvä jo kotona vähän miettiä mihin 

keskittää mielenkiintonsa. ― Kaikki merkit: https://www.helsinkioutlet.fi/fi_FI/ 
 

Outlet-kylästä kun on selvitty, voi hetken huoahtaa bussissa ja valmistautua 
seuraavaan  elämykseen. Se on valtatie  ykkösen varrella  oleva  Kasvihuoneilmiö. 
Sinne harva enää poikkeaa huristellessaan moottoritietä Helsingin suuntaan. 



 
 

Jos et ikinä ole käynyt tässä tavara-
taivaassa, nyt on tilaisuus taivastella, 
mitä kaikkea maan ja taivaan välillä 
siellä on kaupan. Valikoimaan kuuluu 
muun muassa vetimiä ja takorauta-
tuotteita, huvimajoja ja paviljonkeja, 
puutarhakalusteita, ruukkuja, patsaita 
ja suihkulähteitä. On hopean hohtoa, 
kristallin kimallusta, aarteita faara-
oiden maasta ja myös edullisia talous-
tavaroita ja vaatteita.  

 

Uskomattoman uniikki kahvio on näkemisen väärtti. 
Siellä me juomme maistuvat munkkikahvit. 
 

Matkaan lähdetään lauantaina 8.6.2024 kello 
7.30 Lauri Viljasen puiston kupeesta Tammitieltä 
ilmastoidulla bussilla, jossa on suuri tavaratila! 
 

Kierros Fazerilla alkaa kello 10 ja lounas syödään 
yhdentoista maissa. Sen jälkeen on tunnin verran 
aikaa Fazer Experience -shoppailuun. Reilu tunti on 
varattu aikaa myös Outlet-kylälle. Kotimatkalla poike-
taan kahvilla ja ostoksilla Kasvihuoneilmiössä ja kotona ollaan kuuden kieppeillä. 
 

Retken hinta ei päätä huimaa. Se pitää sisällään kyydin, tutustumiskerroksen ja 
lounaan Fazerilla sekä munkkikahvit Kasvihuoneilmiössä. 
 

 Aikuiset 37,00 € Lapset 13–17 vuotta   33,00 € 
 Eläkeläiset, opiskelijat 35,00 € Lapset    3–12 vuotta   30,00 € 
 

Matkakumppanin, joka ei ole yhdistyksen jäsen, hintaan lisäksi  5 €:n kyytimaksu. 
 

Sitovat ilmoittautumiset 22.5. mennessä joko  
1. skannaa QR-koodi ja täytä lomake tai  
2. lähetä viesti pakanpientalot@gmail.com tai 
3. lähetä teksti/WhatsApp -viesti puh. 040 514 6896  

 

Ilmoita viestissäsi seurueeseesi kuuluvien nimet, montako 
aikuista/eläkeläistä/lasta ja lasten ikä ja tietysti kaikki ruoka-
aineallergiat.  
 

Osallistumismaksu 22.5. mennessä yhdistyksen tilille FI15 5711 1320 0997 13. 
 

Tule retkelle, ota vaikka omat kaverit mukaan tälle elämysreissulle! 

mailto:pakanpientalot@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 

 

Viime vuoden elokuussa lapsille ja nuorille järjes-
tetty Pakan ensimmäinen GP Mäkiautokisa saa-
vutti hurjan suosion. Jopa aikuiset innostuivat 
kisaamaan!  
 

Tänä vuonna Kotimäenkatu muuttuu kisaradaksi 

sunnuntaina 11.8.2024  ja hurjapäät laske-

vat mäkeä mitä moninaisimmilla ajopeleillä pot-
kupyöristä senioripotkulautoihin varsinaisten 
mäkiautojen lisäksi. 
 

Oletko  mukana  enemmänkin  kuin  vain hengessä? 
Tuletko  mukaan  järjestely- ja  toimitsijaporukkaan? 
Tehtävää on paljon. Tarvitaan muun muassa lähet-
täjä, kuuluttaja, ajanottajat, ruutulipun heiluttaja, 
lähtö- ja maalialueen muut toimitsijat, tuomarit, tu-
lospalvelu, ensiapuryhmä, järjestyksenvalvojia, va-
rikkoalueen toimitsijoita, grillimestari, puffetin 
henkilökunta, jopa virallinen valokuvaaja. 
 

Ennen H-hetkeä pitää pystyttää liikennemerkit ja ka-
tusulut, merkitä lähtö- ja maaliviivat, kiinnittää ban-
derolleja ja mainoksia, koota katokset ja palkinto-
koroke. Kaikki purkutyöt tietysti kisan jälkeen,  joten 
jokaiselle riittää tekemistä! 
 

Tule mukaan talkoisiin, tule tekemään koko per-
heen ja ”oman kylän” riemukas kisatapahtuma.  
 

Voit ilmoittautua skannaa-
malla QR-koodin ja täyttä-

mällä lomakkeen toimitsijatiedot. ― Homma hoituu myös 
sähköpostilla. Ilmoita nimesi, puhelinnumerosi ja tekemisesi  
mielellään heti, mutta viimeistään heinäkuun alkupäivinä os. 
pakanpientalot@gmail.com 
Lisäinfoa tekemiseen ilmoittautuneille lähetetään sähköpos-
tilla valmistelujen edetessä. 

mailto:pakanpientalot@gmail.com


 
 

K uts u  k ai ke nko koi s i l l e  j a  - i k ä i s i l l e  ku ske i l l e  
 

Kuka rakentaa menevimmän mäkiauton? Nopeus ratkaisee! Tekemistä ja nikkaroin-

tia riittää kotijoukoille. ― Paras mäkiauto palkitaan. 
Jos rakentaminen tuntuu ylivoimaiselta, se ei ole este osallistumiselle. Yhdistyksellä 
on autoja lainattavaksi innokkaille GP-kuskeille. Senioreille on lainata myös seniori-
potkulauta jos omaa mäkiautoa ei ole mutta menohaluja riittää! 
 

Kisa käydään neljässä luokassa ja sarjassa. Tytöt ja 

pojat kilpailevat samoissa sarjoissa ― pienet ekana. 
Uutta on Business-luokka pakalaisille yrityksille! 

 

Kisa alkaa klo 14, ja ajajien ilmoittautuminen tuntia 
aikaisemin, klo 13. Tapahtuma päättyy klo 18, mutta 
toki ajetaan niin kauan kun osallistujia riittää. 
Ilmoittautuminen ja varikkoalue ovat Kauselantiellä.  

 

Ennakkoi lmoittautuminen , joka on toivotta-
vaa, käy kätevästi skannaamalla viereisen sivun QR-
koodi ja täyttämällä lomakkeesta osa kilpailijatiedot.  
Ilmoittautua voi myös lähettämällä ajajan nimen, iän 
ja luokan os. pakanpientalot@gmail.com heinä-
kuun loppuun mennessä. 
 

Yleisöä viihdyttävät  Jyryn taitavat joukkuevoi-

mistelijat taukojen aikana. ―  Silloin on mahdollista 
poiketa myös kaffelle tai makkaralle puffettiin. Hatta-
ramyyjät ovat paikalla, jos makeannälkä yllättää! 
Kaarinan VPK esittelee upeaa kalustoaan kaikille 
kiinnostuneille, tosin hälytysvalmiudessa. 
 

Isät,  äidit,  mummit  ja kummit,  koko Pakan 
väki, tulkaa kannustamaan omaa ja naapureiden jäl-
kikasvua tässä leikkimielisessä kisassa. Viihdytte var-
masti! Teille on varattu paikat VIP-katsomosta. 
 

Kesän edetessä kisasta tiedotetaan yhdistyksen ko-
tisivuilla, Facebookissa ja Instagramissa. Tietoa löy-
tyy myös Kaupunginosaviikkojen nettisivuilta. 

 

 
 

 

Nummenpakanpäivä  

LUOKAT  
 

1.  Mäkiautot  
2.  Potku- ja skeitti -

laudat  
3.  Potkupyörät,   
 muovimopot ja  

traktorit  yms.  
4.  Business-luokka  
 

SARJAT  
 

Minijunnut      2-5  v  
Junnut    6-12 v  
Isot junnut  13-17 v  
Seniorit  18-80 v  
 

Minijunnuilla pitää olla  
turvahenkilö vierellä ajon 
ajan. 
 

TURVALLISUUS  
 

Mäkiautossa pitää olla riit-
tävä ohjattavuus ja auton 
pitää olla pysäytettävissä 
ajon aikana. 
Kaikilla kilpailijoilla pitää 
olla pyöräily-, jääkiekko-, 
ajo- tai laskettelukypärä. 

Tehdään yhdessä ja vietetään porukalla 
riemull inen, ikimuistoinen i ltapäivä .  

 

mailto:pakanpientalot@gmail.com


 
 

ITÄHARJUN AJOT 
1955–65   

JA PARONIN POJAT 
 

kutsuvat Sinut ja ystäväsi mukaan Turun 
Itäharjulle Historic-näytösajoon sunnun-

taina 19.5.2024. ― Tänä vuonna teemana 
on rallilegenda Lasse Lampi.  
 

Jos tallistasi löytyy vuosimallia 1975 tai 
vanhempi auto tai moottoripyörä, olet 
lämpimästi tervetullut mukaan ajamaan 
tapahtumaamme.  
 

Uutuutena ovat mopolähdöt; vuosimallia 
1997 tai vanhemmat mopot ovat tervetul-
leita nauttimaan Itäharjun Ajoista. Vaikka 
etusijan saakin kilpahistorian omaava ka-
lusto, muutkin aikakauden helmet ovat 
lämpimästi tervetulleita mukaan.  
 

 
 

Tapahtuma on maksuton yleisölle ja kuljettajille. Tapahtuman ai-
kana yleisö pääsee varikolla tutustumaan ajokkeihin ja kuljettajiin.  

Ensimmäinen lähtö on kello 11.  
 

 

Ajopelin ja kuljettajan Ilmoittautuminen käy kätevästi sähköisellä ilmoittautumislo-
makkeella itaharjunajot.fi -kotisivuilla, joilla on tarkemmat ohjeet ja tietoa ajoista. 
 

Harrasteautolla tapahtumaa seuraamaan tuleville on varattu oma pysäköinti osoit-
teessa Tierankatu 5 (katso kartta kotisivuilta www.itaharjunajot.fi). Saapuminen ja 
poistuminen pysäköintiin tapahtuu Kalevantien suunnasta. Pysäköintialueelta on 
mahdollisuus poistua vapaasti päivän aikana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva on itaharjunajot.fi -sivustolta 

http://itaharjunajot.fi/


 
 

ROTTASODAN JULISTUS 22.5. 
 

Nummenmäen ja I täharjun yhteinen rottien  
tor junnan info-  ja keskustelu tilaisuus T-talolla  
keskiviikkona 22.5.2024 kel lo  18.   
Kahvitar joi lu  klo 17.30  alkaen.  
 

Rotat, nuo pienet kaiken jyrsivät tuhoeläimet lisääntyvät vauhdilla Turussa ja vali-

tettavasti myös Pakalla ja Itäharjulla. ― Rotta on viheliäinen ja sitkeä otus, joka suo-
tuisissa olosuhteissa lisääntyy kuin mikäkin jyrsijä ja tekee tuhojaan taloihin ja 
autoihin. Eivätkä sen levittämät tauditkaan mukavia ole! 
 

Yksittäisen talonomistajan keinot rottien hävittämiseksi ovat vähäiset. Jos loukulla 
saa kaksi kiikkiin, lähistöltä tulee tilalle ainakin kolme uutta siimahäntää tekemään 

tuhojaan, eikä myrkkyä saa käyttää! ― Ennen oli toisin, kaupunki jakoi rotanmyrkkyä 
alueille tuholaisten hävittämiseksi. Nyt myrkkyä saavat käyttää vain tuholaisten tor-
juntaan erikoistuneet ammattilaiset. 

 

Koska ongelma on todellinen ja tosi viheliäinen, 
olemme kutsuneet näitä ammattilaisia kerto-

maan meille mitä voi, pitää, saa ja ei saa tehdä, jotta rotista päästään eroon.  
 

Heille voi esittää kysymyksiä niin omakohtaisista kuin yleisistäkin ongelmista ja ker-

toa omista rottahavainnoista. ― Toivottavasti myös kaupungin ympäristöterveyden 
palveluista vastaava virkamies ehtii paikalle kuulemaan murheitamme. 
 

Sanomattakin on selvää, että tähän rottasotaan ja sen tavoitteen saavuttamiseen, 
rottien nujertamiseen, tarvitaan kaikkia alueemme asukkaita niin Etu- kuin Peräpa-
kalta, Paimenpuiston ja Ruukinkentän laidalta, Kuuvuorelta, Paaskunnasta ja Kura-
lasta. Rotat eivät tunne kaupunginosarajoja! 
 
 

Tervetuloa kaikki  kynnelle  kykenevät T-talol le  hiomaan strategiaa  
miten rottasota voitetaan! Yksi  hävitetty  rotta tarkoittaa kymme-
nien potentiaal isten jälkeläisten hävittämistä .  
 
 

 
 

 
 

OMA TORPPA -HISTORIIKKI  myynnissä T-talolla 
 

Kirjassa kerrotaan, mitä kaikkea on Pakalla ennen tehty ja 
minkälaisiin haasteisiin on tartuttu. Siinä on juttuja miten 
ennen oltiin, elettiin ja leikittiin. Vanhojen talojen tarinoita-

kin on kerätty talteen. ― Hinta on vain 20 €. ― Varaa mu-
kaan tasaraha. 



 
 

OHJEITA JA VINKKEJÄ 

DIY-MAALARILLE 
 

Maalaaminen tuo mieleen maalipurkin, si-
veltimen ja telan. Maalaus on kuitenkin pal-
jon muutakin kuin maalin levittämistä. On 
tärkeää  osata  valita  oikea  maali  oikeaan  
paikkaan. Tämä käy parhaiten kun kysyt asiantuntevalta myyjältä neuvoja.  
 

Pieni  maal isanasto  ohjeeksi  ennen maal ikauppaan menoa  
 

Akrylaattimaali 
Vesiohenteinen maali. Ei sisällä enää lateksia, vaikka maalista käytetään myös 
väärin nimitystä "lateksi". Sideaineena käytetään akryyliä tai vinyyliä. 

Alkydimaali 
Usein liuotinohenteinen maali, josta käytetään myös virheellistä nimitystä "öljy-
maali". Valmistuksessa on käytetty synteettistä alkydihartsia. 
Alkydimaaleja on nykyisin saatavana myös vesiohenteisena. 

Lakka 
Aina läpikuultavaa, eikä peitä maalia. Lakkaa löytyy vesi-ja liuotinohenteisina. 
Alustan väri (jopa uusi tai vanha puu) vaikuttavat aina lopputulokseen.  
Voidaan sävyttää. 

Kalkkimaali 
Vesiohenteinen maali. Jos etsit aitoa ja hengittävää kalkkimaalia, muista, että suu-
rin osa kaupassa myytävistä kalkkimaaleista sisältää kuitenkin akrylaattia tai 
PVA:ta. Sopii kalusteiden tuunailuun. 

 

Esikäsittely 
Maalattavan pinnan pitää olla puhdas ja kuiva, jotta maali saa siihen hyvän tartun-
nan. Aiemmin maalattuja pintoja joudutaan usein myös karhentamaan hiekkapape-
rilla, jotta uusi maali tarttuu siihen riittävän hyvin. 
 

Maalarin luottotasoite on akryylimassa 
Akryylimassa on vesiohenteinen ja helposti suurempaankin koloon levittyvä ja täyt-
tävä tasoite. Sillä korjaat listojen jiirit, naulanreiät, oksanreiät paneelissa tai hal-
keamat katossa.  
 

Ohentaminen 
Maalausohjeissa mainitaan maalin ohenne – useimmiten vesi tai lakkabensiini. 
Ohentamista käytetään yleensä vain pohjamaalaukseen. Vanhan maalin päälle maa-
lattaessa ei tule maalia ohentaa. Tarkista purkin kyljestä, mitä ohennetta pitää käyt-
tää ja kuinka paljon.  

Lähde: Rakentaja.fi toimitus, lyhennetty 



 
 

RUUDUN TÄYDELTÄ ASIAA  
 

Suomen Omakotiliitto tarjoaa jäsenille 
maksuttomia webinaareja eli verkkokou-
lutuksia useista hyödyllisistä aihealueista, 
kuten piha ja puutarha, lakineuvonta, ta-
lon huolto ja terveys. Aiheista ovat puhu-
massa kunkin alan asiantuntijat.  

 

Yhdistyksemme jäsenenä etu on myös sinun käytettävissäsi. Webinaareihin voi osal-

listua nk. on-line, mutta jos kyseinen ajankohta ei sovi, ei hätää ― kaikki webinaarit 
tallennetaan ja ne ovat myöhemmin katsottavissa jäsensivuilla. Katselu vaatii kirjau-
tumisen, johon ohjeet tämän jutun lopussa.  
 

Tämän kevään aiheita ovat ol leet m uun muassa  
 

❖ Miten toimia, jos kotiin tai kesämökkiin murtaudutaan? 

❖ Sukittamalla pientalon viemärit kuntoon 

❖ Luonnonmukainen puutarha tai alue omalle pihalle 

❖ Miten urakoitsijan tai talonrakentajan konkurssi tai  

yrityssaneeraus vaikuttaa projektiini? 

❖ Perennapenkin perustaminen 

❖ Pientalon sähköilta 

❖ Aurinkosähköä pientaloon laadukkaasti ja turvallisesti 

❖ Mökistä kodiksi: mökkeilijästä vakituiseksi asukkaaksi 
 

Aiempien vuosien tallenteita ovat muun muassa ”Pientalon lämmitysmuodon 
vaihto ja lämpöpumput” ja ”Energiansäästötoimet ja sähkösopimuksen valinta”.  
Jäsenkirjeissä kerrotaan tulevista webinaareista. Älä jätä niitä lukematta! 
 

Rahanarvoisia etuja sinulle täysin maksutta ― kannattaa ehdottomasti hyödyntää! 
Aloita osoitteesta https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/webinaarit 
 

Jäsensivuille kirjautuminen 
Pääset kirjautumaan jäsensivuille sekä jäsenkortistasi löytyvällä jäsennumerolla 
että sähköpostiosoitteellasi. Tilaa itsellesi salasana ennen ensimmäistä kirjautu-
mista Tilaa uusi salasana -painikkeesta. 
 

Mikäli tarvitset apua kirjautumiseen, ota yhteyttä: 
toimisto@omakotiliitto.fi 
 

Webinaarit  e ivät ole a inoa Omakoti li i ton  
jäsenetu sinulle .  Katso lisää: www.omakotil i i tto.fi  

Piha ja puutarha -webinaari 

https://www.omakotiliitto.fi/jasenelle/webinaarit


 
 

TEKOÄLYSTÄ APUA PIHAN JA  
PUUTARHAN SUUNNITTELUUN? 
 

Tekoäly eli AI (Artificial Intelligence) on ollut tapetilla viime 
vuosina. Sitä kehittävät monet tahot, tällä hetkellä eniten 
käytettyjä taitavat olla maksuttomat Open AI:n ChatGPT 3.5 
ja Microsoftin kehittämä Copilot.  
 

Jo nyt kenellä tahansa on mahdollisuus hyödyntää tekoälyä erilaisissa asioissa. Te-
koälyltä kysytään tietoja, sitä pyydetään tekemään työhakemus tai vaikka treenioh-
jelma ja ruokavalio. Tätä kirjoittaessa tekoäly lukee jo uutisiakin. Mikäli hankkii 
käyttöönsä maksullisen version, saa käyttöönsä myös erilaisia kuvapalveluita, joilla 
voi luoda toinen toistaan mielikuvituksellisempia kuvia.  
 

Tekoälyn tieto perustuu siihen, että se oppii koko ajan. Toisin sanoen me käyttäjät 
opetamme sitä kysymällä ja tekemällä jatkokysymyksiä, jos emme saakaan halua-
miamme vastauksia.  
 

Kaiken tekoälytulvan keskellä tuli mieleen, saisiko siltä apua pihan ja puutarhan hoi-
toon tai kasvien valintaan. Testataanpa. 
 

Pientalojen pihoilla voi olla haastavia kasvupaikkoja, joille menestyvien kasvien löy-
täminen voi olla hankalaa. On liian kosteaa, kuivaa, aurinkoista tai varjoista. Rahaa 
palaa, kun kasveja pitää jatkuvasti uusia ja taas toivoa parasta. 
 

Laitetaan siis tekoäly hommiin. Kysyin pari kysymystä Chat GPT 3.5:ltä ja Copilotilta. 

Kuvasta näet mitä ChatGPT vastasi. ― Vastaus oli paljon pidempi, mutta tähän rajat-
tiin kaikista vaihtoehdoista vain mäkimeirami ja sen hyvät ominaisuudet. 
 

Kysymys:  Voitko suositella muutamia suomalais ia maanpeitto -  
kasveja, jotka sopivat paahteiseen rinteeseen ?  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monia pihoja vaivaa nurmikon sammaloituminen. Mitähän mieltä tekoälyt ovat kei-
noista sen kitkemiseksi? 
 
 



 
 

Kysymys:  Mikä on paras tapa poistaa  sammal nurmikolta?  
 

 
 
 
 
 
 

 
Tämäkin älyvastaus on rajattu vain yhteen ohjeeseen, mutta paras on seuraava: 
Copilot opasti mm. vetämään varovasti käsin sammal juurineen irti nurmikosta! 
 

Esimerkkikysymyksen jälkeen olisin voinut esittää jatkokysymyksen, kuten ”Olen ko-
keillut kaikkia ehdottamiasi keinoja sammaleen poistamiseksi nurmikolta, mutta ne 
eivät ole auttaneet. Onko vielä jotain mitä voin tehdä?”  
 

Mikset kysy Googlelta?  
Google on edelleen suosituin hakukone, ja siltä saa luotettavia 
vastauksia. Mukana on kuitenkin aina myös mainoksia, koska yritykset ovat valmiita 
maksamaan omasta näkyvyydestään halutuilla verkkopaikoilla. Toisinaan saatu tu-
los ei juurikaan edes liity kysyjän hakukenttään kirjoittamaan aiheeseen. Tällöin tu-
lee helposti turhia klikkailuja, kun kysyjä palaa takaisin linkkiluetteloon ja koettaa 
etsiä haluamaansa. Tekoälyn kanssa tätä ei tapahdu.  
 

Tulevaisuus  
Jo nyt maksullisissa tekoälyversioissa on mahdollista jakaa sille kuvia ja pyytää esim. 
parannusta niihin. Se voi myös analysoida erilaisia sille syötettyjä tietoja ja tuottaa 
tiedot esimerkiksi taulukkona tai graafina.  
 

Sama koskee vaikka pihasuunnitelmia. Arkkitehtipiirustuksen perusteella tekoäly 
voisi ilmansuunnat huomioiden suunnitella sopivia kasveja pihojen varjo- ja aurin-
kopaikkoihin. Mahdollisuudet ovat melko rajattomat.  
 

Jos innostuit tekoälystä, ole tarkkana! Mobiiliin voit ladata sekä 
ChatGPT:n että Copilotin, ne löytyvät omasta äppikaupastasi. 
Sen sijaan googlettamalla tulee, aiemmin kertomani esimerkin 
mukaan, myös kaikenlaista huttua. On tärkeää tunnistaa oikeat 
logot, siksi ne ovat kuvina ohessa.  
 

Ja muista: kun esität kysymyksiä tekoälylle, on tärkeää olla täs-
mällinen ja tarkka. Liian väljillä spekseillä et saa haluamiasi tu-
loksia. Tällöin on syytä esittää kysymys uudelleen tai kysyä 
tarkennuksia saamaasi vastaukseen.                        Taru Lehtonen 
 

Muista ki i ttää tekoälyä!  

ChatGPT 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KESÄÄ VIELÄ ODOTELLAAN ,  
MUT TA VARAUDU JO TULEVAAN 

TALVEEN !  
 

Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry:n (TPK) uusi lämmitysöljyn sopimustoimittaja 

on Salon seudun lämpöpalvelu. Aiempi sopimus Teboilin kanssa on purettu. 
 

Salon Seudun Lämpöpalvelun öljy on 99 % Nesteen öljyä ja 1 % Shellin öljyä. Yhtiön 

tankit ovat Naantalissa, mistä jakeluautot lähtevät.  
 

Ilmoita tilausta tehdessäsi olevasi TPK:n jäsenyhdistyksenä toimivan omakotiyhdis-

tyksen jäsen. ― Alennus jäsenille on 1,5 snt/litra tilauspäivän hinnasta. 
 

Tilausnumero on 02 734 7400 
 

Yhteydenotot: Salon Seudun Lämpöpalvelu, p. 050 592 9821 Pentti Jaakola 

Verkkosivut: https://salonlampopalvelu.fi/ 
 

tel:02%20734%207400


 
 

OLETKO POHTINUT LÄMMIT YSJÄRJESTELMÄSI 

VAIHTOA?  TÄSSÄ ON YKSI MAHDOLLISUUS . 
 

Omakotiliiton V-S piirin kevätkokouksessa 
huhtikuussa oli vierailijana Saariston Kaivon-
poraus Oy:n edustaja kertomassa vanhasta perheyrityksestä, 
maalämmön hyödyistä, asentamisesta ja kustannuksista sekä 
jäsenillemme suunnatusta kampanjasta. 

 

Hänen mukaansa maalämmön etuja ilma-vesilämpöpumppuun  
verrattuna ovat muun muassa: 
 

➢ noin 10 vuotta pidempi käyttöikä 

➢ edullisemmat käyttökustannukset kylminä vuodenaikoina 

➢ kokonaishinnan työn osuudesta tehtävä kotitalousvähennys 
 

Maalämmön asennuksessa työtä on enemmän, mutta tekniset laitteet ovat halvem-

pia. ― Täysi kotitalousvähennys edellyttää tietysti, että perheessä kertyy maksetta-
vaa veroa ainakin saman verran. 
 

Saariston Kaivonporaus Oy:n tarjous jäsenillemme 
 

❖ Saariston Kaivonporaus Oy tekee jokaiseen kohteeseen mitoituksen, jossa saa-

daan arvio lämmityksen ja lämpimän käyttöveden sähkönkulutuksesta.  

❖ Saariston Kaivonporaus Oy antaa tilauksesta alennuksen, joka vastaa ½ osuutta 

asiakkaan lämmityksen ja lämpimän käyttöveden sähkökustannuksesta vuoden 

ajalta. Arviossa käytetään sähkön kokonaiskeskihintaa 0,18 €/kWh.  

❖ Kampanja koskee ainoastaan pientalo- ja kuluttaja-asiakkaita, jotka tilaavat ko-

konaistoimituksena maalämpöjärjestelmän Saariston Kaivonporaus Oy:ltä.  

❖ Kampanja-alennusta ei voi yhdistää muihin Saariston Kaivonporaus Oy:n etui-

hin tai alennuksiin. 

❖ Kampanja on voimassa toistaiseksi 
 

Jos kiinnostuit, katso lisää ja ota yhteyttä: 
https://www.kaivonporaus.com/okt 
 

Logon alimmalla rivillä lukee: 

Maksetaan lämmityskulut puoliksi ensimmäisenä lämmitysvuotena. 
 

 

https://www.kaivonporaus.com/okt


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Omakoti l i i ton Varsinais -Suomen piirin  tar joamat edut  

 
 
 

Pohjantähti vakuutusyhtiö: etuja koti- tai autovakuutukseen. Puh. 0500 594 365 

SAP AIR: LVIA suunnittelu, IV/KVV palvelut. www.sapair.fi 

KoneRent Oy: 50 % alennus hinnastohinnoista. www.konerent.com 

 

http://www.sapair.fi/
http://www.konerent.com/


 
 

Talkkareiden 
palvelumaksu 
on  13 € /h 

Yhdistyksen talkkarit  palveluksessasi, soita  
 

050 918 5028 Rauno 050 918 5030 Joni  
 

Talkkarien työnjohto:  Rei jo Aul io,  p.  0 50  918 5027  
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

050 918 5027 






